Os quantitativos estimados não configuram obrigação de consumo integral, servindo 

como parâmetro para planejamento e controle administrativo. 

7 – ESTIMATIVA DE VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Com base no Mapa de Preços elaborado, o valor global estimado da contratação é de: 

R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais), 

compatível com os preços praticados no mercado e suficiente para assegurar a execução 

adequada dos serviços, sem caracterizar sobrepreço ou inexequibilidade. 

8 – VIABILIDADE TÉCNICA E OPERACIONAL 

A contratação é tecnicamente viável, considerando que: